
 

 

冠省 

さて、このたび日本保険薬局協会リスクマネジメント委員会主催にて、調剤過誤防止研修会を開催

いたします。お申込みされる場合は、下記開催概要をご参照の上、ＷＥＢからお申込みください。 

今回は、「ヒューマンエラー対策研修～薬局における過誤防止のヒントを航空業界から学ぶ～」をテ

ーマにオンライン研修会を開催させて頂きます。皆様のご参加をお待ち申しております。 

草々 

記 

 

【日 時】 2024年 9月 10日（火）  18：30～20：30 

【形 式】 ZOOM を活用してのオンライン研修会となります 

【内 容】  進行・演者：ＡＮＡビジネスソリューション株式会社 

ヒューマンエラー対策 専属講師 田頭 洋一 様 

 【テーマ】「ヒューマンエラー対策研修～薬局における過誤防止のヒントを航空業界から学ぶ～」 

●ヒューマンエラー対策研修 基礎コース 

       ・人はなぜエラーを起こすのか 

       ・ヒューマンエラー対策の概念 

・ヒューマンエラー防止法 

【対 象】 薬局勤務者、本部関係者 

（薬剤師、医療事務などの職種や経験年数、会員・非会員は問いません）。 

【参加費】 会員・非会員問わず無料です。 

【申込方法】ネットからのお申込みのみとなりますので、参加を希望される方は下部に記載の 

ＵＲＬよりお申込み下さいますようお願い申し上げます。事前申し込み制で、受付

期間終了後は申込できませんのでご了承ください。 

【申込期間】2024年 8月 16日(金)正午まで 

【定 員】 120名 ※定員になり次第、締め切りさせていただきます。 

※誠に恐れ入りますが、多くの方々に参加して頂きたいことから、申し込み状況に

よりましては 1 社より複数名のお申込みを頂戴した場合は、人数制限をさせてい

ただくことがあることをご容赦くださいますようお願い申し上げます。参加可否

につきましては 9月上旬までにメールにてご連絡いたします。 

【視聴方法】参加者には ZOOMの URL等を前日までにメールにてご案内いたします。 

【申込ＵＲＬ】https://secure.nippon-pa.org/meeting/reserve/risuku20240910/ 

【事務局担当】 （一社）日本保険薬局協会 事務局 （担当：青木、冨田） 

 〒103-0027東京都中央区日本橋 3-12-2 朝日ビルヂング 4階 TEL：03-3243-1075  

 

以上 

（一社）日本保険薬局協会 リスクマネジメント委員会 

調剤過誤防止研修会のご案内 

 

https://secure.nippon-pa.org/meeting/reserve/risuku20240910/

